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2004. évi . . . törvény
az általános forgalmi adóról szóló 1992 . évi LXXIV. törvény módosításáról szóló 2004 .

évi IX. törvény módosításáról

Az általános forgalmi adóról szóló 1992. évi LXXIV. törvény módosításáról szóló 2004 . évi
IX . törvény 63 .§ (2) bekezdése érvényét veszti és nem lép hatályba .

E törvény kihirdetése napján lép hatályba .

Indokolás

Az Országgyűlés 2004 . március 8-án fogadta el az általános forgalmi adóról szóló 1992 . évi
LXXIV. törvény módosításáról szóló 2004 . évi IX . törvényt. Ennek 63 .§ (2) bekezdése az áfa-
törvény 71 . § (9)-(10) bekezdéseinek módosításával jelentősen szűkíti a méltányossági áfa-
visszaigénylést, amennyiben :

•

	

a visszaigénylési lehetőség nem a szociális, egészségügyi, nevelési, oktatási,
kulturális, hitéleti, környezetvédelmi, terület- és településfejlesztési feladatok
érdekében felmerült kiadások áfájára, hanem csupán az ilyen tevékenység keretében
külföldre kiszállított és ott szétosztott termékek beszerzésére jutó áfára vonatkozik,

•

	

az egyház ingatlankártalanításból megvalósított beruházásai, felújításai után sem
kérheti az áfa-visszatérítését .

A módosítással - ahogy azt a parlamenti tárgyalás során is kifejtettük - nem értünk egyet .
Az áfa visszaigénylés lehetősége az egyházakat az áfa bevezetésétől kezdődően megillette
azon az alapon, hogy az egyházak támogatásának megállapítása során az áfa mentes hitéleti és
közszolgálati tevékenység áfa terheit a költségvetés nem ellentételezte . Ez a visszaigénylési
lehetőség kezdetben az egyház hitéleti és közszolgálati beruházásainak teljes körére kiterjedt,
minden egyéb megkötés nélkül . A későbbiekben átalakult ugyan az áfa visszaigénylés
rendszere, azonban bizonyos feltételek fennállása esetén (pl . igazgatási alkalmazottak hiánya,
stb .) változatlanul fennmaradt, sőt a beruházásokra, fejlesztésekre fordított
ingatlankártalanítás áfája továbbra is feltételek nélkül igényelhető vissza . Ezt az indokolja,
hogy az ingatlan kártalanítások és a járadék összegét a költségvetés áfa nélkül állapította meg .
A módosítás jelentősen szűkíti az egyházakat megillető kedvezményeket .
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Az egyházak a Magyar Köztársasággal, illetve annak kormányával megállapodásokat
kötöttek. Ezek a megállapodások egyebek mellett azt is kimondják, hogy a Kormány az
egyházzal történő előzetes egyeztetés nélkül nem kezdeményezi, és nem támogatja olyan
jogszabály megalkotását vagy hatályos jogszabály olyan módosítását, amely az egyházat,
egyházi személyeket vagy egyházi tevékenységet megillető törvényekben foglalt
kedvezményeket szűkítené. A Magyar Köztársaság Kormánya és a Magyarországi
Evangélikus Egyház között 1998 . december 7-én létrejött Megállapodás, közzétéve az
1056/1999. (V. 26.) Korm. határozattal, pedig kifejezetten azt is kimondja, hogy az áfa
kedvezmények körének szűkítését az egyház beleegyezése nélkül a Kormány nem
kezdeményezi. Információink szerint a történelmi egyházak már 2003 . októberében közös
levélben kérték a jelenleg hatályos méltányossági áfa-visszaigénylés rendszerének
fenntartását és álláspontjukat azóta sem változtatták meg .
A módosítás az egyházaknak olyan bevételkiesést jelent, amely más forrásokból ellensúlyozni
nem tudnak. Az EU jogharmonizáció nem követeli meg az egyházakat megillető hatályos
kedvezmények szűkítését .
Az áfa kedvezmény megvonása az egyházak mellett a közhasznú szervezeteket is sújtja,
amelyek ezt a megvonást szintén nem tudják ellensúlyozni .

Budapest, 2004 . március 19 .
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